
МОСКВА, 14. листопада. — КОЛЬОНТЯ, Німеччина. 16. Робітники міста Вінніпегу! 
Національні збори Далеко- листопада. — Вчера вечером В слідуючу питим цю, в день 
Східної Републики на Сибірі банди, що оперують від почат- виборів до міської ради, від- 
ухвалили резолюцію з домага- ку тижня, відновили свої^а- дайте свої голоси лише на ро- . 
нем самоуправи для своєї ре- бунки. Зрабовано в місті 5 бітничих кандидатів! 
публики і союза зі Совітською склепів і дві маєтности коло Сими кандидатами е:
Росією. Таким чином безпрсе-, Кольонїї. Вартість забраного На мейора: С Дж. Фермер, 
редна вдасть совітського прб- підчас заворушень майна об- На алдермемів: 
вительства буде простягати ся числяють на 70 мілїоНів марок. В 1. вардї — Джордж ВІлде- 
від Петрограду до Владивосто-1 Бритійські власти отримали мен.

від Надренської комісії інструк В 2. вардї — Г. Армстроиг І 
Се виключає також можли- ції в справі заборони мітіііґів Джеймс Симпкін. 

вість окремої угоди між Аме-, і реґульованя руху.
рикою І сибірською републи- і -----------
кою та можливість зносин між 
Японією і Сибіром без участи 
Совітської Росії.

ка.

В 3. вардї — P. Е. БРЕИ, А. 
А, Гіпс, В. Б. Сипсон І А. Е. 
Паркер.

Українські робітники в 3. 
вардї повинні ставити ч. 1. для 
P. Е. БРЕЯ, кандидата Робітни­
чої Партії Канади, чч. 2 І 3 для 
иншгіх робітничих кандидатів.

Виборчі пули створені від 
9. години рано до 8. години 
вечером.

ВІльгельмови Куно поручено 
утворити німецький кабінет.

-і
БЕРЛІН, 17. листопада. —

Китай має голосувати за злу- Президент Еберт лоручив вче-
' ра ВІльгельмови Куно, гене­
ральному директорови Гамбур- 
сько-Американської Корабель­
ної Лінії, сформувати новий 
німецький кабінет. Куно при- 
ияв на себе сей обовязок Рг>р=

кою з Р.С.Ф.С.Р.

ТОКІО,' 20. листопада. —
Непотверджене донесене каже, 
що китайські національні збо­
ри в Пекіні розбирають справу
голосованя за злукою Китай- взяв ся зараз за переговори 
ської републики з російською 3 провідниками партій, 
совітською републикою. _______

деть ся в половині грудня. В 
політичних кругах переважає 
думка, що буде вибраний Піл- 
судскі.

Вчерашні вибори сенату від­
були ся 4уже спокійно. Насе­
лене цікавилось тими вибора­
ми далеко менше чим вибора­
ми послів. Замітною прикме­
тою вчерашних виборів було 
се, що Жиди відкликали всі 
свої списки і голосували на 
кандидатів національних мен- 
шостий. Кілька инших партій 
усунули також своїх кандида­
тів, так що в деяких округах 
виступало тільки дві партії — 
націоналісти і соціалісти.

Склад палати послів.
Кінцеві обчислени висліду 

виборів до палати послів по- - 
казують, що вибрано 168 пра­
вих, 8 центровцїв, 183 лівих,
31 крайних лівих і комуністів 
і 83 представників національ-. 
них меншостий.

А
повний ВИСЛШ ВИБОРІВ 

В АНГЛІЇ.ПОЛЬЩА ЛАДНАЄ НЕПОРО- 
ЗУМІНЯ З СОВ. РОСІЄЮ.

Повний вислїд виборів в Ан­
глії виказує, що до парлямсн- 
ту вибрано 346 консерватистів, 
142 робітників, 62 лібералів 
Есквіта, 48 лібералів Лойда 
Джррджа і 17 инш&х. Разом 
615 послів.

ВАРШАВА, 14. листопада. 
—;. Тут опубліковано вчера 
польську заяву дотично спору 
зі Совітською Росією над ста­
новищем Оболєнського, якого 
вислало недавно тому росій­
ське правительство як свого 
представника до Варшави. - 

Сказано, що польське пра­
вительство відказало ся було 
узгляднити деякі домаганя 
формального характеру зі сто

повний ВИСЛІД ВИБОРІВ 
В ПОЛЬЩІ.

ВАРШАВА, 13. листопада. 
4— 3 переведеним вчера вибо­
ром сенаторів довершено ви­

роки Оболєнського, наслідком 
чого ,він виїхав до Москви за 
інструкціями. Відтак Польща; борів до польського сойму. 
відкликала свого представив- Членів палати послів вибрано 
ка з Москви. Тепер роблять ся попередної%неділі, 5-го листо- 
заходи в ціди наладнаня тих нада. Перше спільне заеїданє 
непорозумінь. » ^ обох палат відбудеть ся 28-го

листопада. Вибір президента 
Польщі цілим сонмом відбу-

У

Чічерін каже, що Пілсудскі
провокує Росію. _ _____ _

ПІДПРИЄМСТВА В УКР,. РОБІТНИЧІМ ДОМІ.
ну в новий конфлікт наслідком і 
упертого становища польсько- U
го правнтельства, виміреного | ПЕРШИЙ РАЗ! НОВА КОМЕДІЯ! ПЕРШИЙ РАЗ!
на понижене Росії’’ «. каже со- і----------------------------------- -------------------------------- ■—
вітський мінїстер заграничних 1 
cnÿB Чічерін в злу ці з тим, що 1 
польський президент Пілсуд- І 
скі відказав ся приняти повно- 1 
власти представника Совіт- s 
ської Росії, Оболєнського.

Чічерін каже, що ПілсудСкі 
відказав ся був приняти і пер­
шого представника Совітів, Ка
рахана, але Росія не позволить, ■ МШШЯ 1 Ш ШШШ Л
щоби в І ЯШ ■■ ■ Я Щй НІНІ АВ"чСеПрезбїе, каже Чічерін, ми П К U П Î Т |ЇТ Ці П К

були приневолені відкликати ІВ НІ ■ ЯЯ В ■ ■■ Я ■■■ ■ ЯШ
Оболєнського. В злуцї з тим ■■■w W ■ Ш
відказали ся також приняти 
повновласти нового польсько­
го представника Кноля, який 
вернув" в пятКіЩю .до Варша­
ви". ' ч'<и,.

t
■

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому j
-------- відіграє----------

В СУБОТУ, ДНЯ 25-ГО ЛИСТОПАДА
■

дуже гарну найновійшу комедію в 3-ох діях, 
Сте-на За-ного п. н.і

дашш
Двох комуністів в польськім 

сойиі.
ВАРШАВА, 10. листопада. 

— Між сеймовими послами, я- 
ких вибрано минулої неділі, 
буде двох комуністів. Одного' 
з них вибрано у Варшаві. Ко­
муністи завдячують свій вибір 
головно піддержці зі сторони 
ветеранів, між якими панує 
сильне невдоволенє ізза того, 
що правительство нічим не 
нагородило їх за воєнні труди, 
ані не звертає уваги на тих 
ранених ветеранів, які потре­
бують ще лікарської помочі.

В сій штуці змальоване житє панів, попів, форналів і 
робітників на Великій Україні перед революцією і пі­
сля революції. Довгою ниткою простягань ся в ній І 
сміх і плач. Сели хочете знати чому автор назвав сю 
штуку “Як світ пішов догори ногами”, сели хочете 
побачити вірну фотографію нашого селянського житя 
в старім краю, то приходїть в суботу, 25. листопада 

на представлене до Укр. Робітничого Дому.
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ
ч (включаючи воєнну таксу.)

В НЕДІЛЮ, 26. ЛИСТОПАДА відбудеть ся в Уяр. Ро­
бітничім Домі КОНЦЕРТ-МІТІНГ. Початок о годині 

8.30 вечером. Вступ за добровільними датками.ВЬиіоееЯте передплату 
* “Українські Робітничі Вісти"! ,

Т

ДАЛЕКО-СХІДНА РЕПУБЛИКА РОЗРУХИ В НІМЕЧЧИНІ ТРЕ- ГОЛОСУЙТЕ ЛИШЕ НА P0ÜT- 
ЗЛУЧИЛАСЬ З Р.С.Ф.С.Р. І ВАЮТЬ ДАЛЬШЕ. НИЧИХ КАНДИДАТІВ.
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MPOBA КОНФЕРЕНЦІЯ В ЛЬО РАЛАЛЬСЬКА УГОДА ПОШИРЕ- З РЕВОЛЮЦІЙНОЇ БОРОТЬБИ В З НАРАД IV. КОНГРЕСУ ХОМ. 
- ЗАНН! РОЗПОЧАЛА СЯ. НА НА РАД. УКРАЇНУ. СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ. ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.

БУДАПЕШТ, 12. листопада. 
— Донесеня зі Східної Гали­
чини говорять, що вибухнувше 
там повстане прибирає щораз 
більші розміри. Донесеня сі 
представляють страшкі карти­
ни революційного повстаня і 
жорстокого терору.

Польська преса доносить, 
що до охоплених повстанем 
повітів вислано крім піхоти і 
кінноти також артилерію.

Революційними заворушени­
ми є обняті слідуючі повіти 
Східної Галичини: Сокаль, 
Броди, Зборів, Збараж, Тер­
нопіль, Гусятин, Рогатин і Бе­
режани: Революційні ■ завору­
шена почали також проявляти 
ся в деяких полудневих по­
вітах на Підкарпатю. Відділи 
польської міліції і жандарме­
рії не є в силі справити -ся з 
повстанцями. Зі Львова, Пере­
мишля, Кракова і Люблина ви­
слано нові віддши піхоти і кін-

ЛЬОЗАННА. Швейцарія, 20. | БЕРЛІН, 11. листопада, 
листопада. — Нині по полуді^ 
створено мирову конферен­
цію, яка мас полагодити спра­
ви Близького Сходу. Формаль­
ного отвореня довершив віце- 
президент Швейцарії др. Гааб, 
який відчитав привітну про­
мову. Йому відповів лорд Кор- 
зон, бритійський мінїстер за­
граничних справ. Потім відчи­
тав свою промову голова ту­
рецької делегації 1смет Паша.

Перше заеїданє конференції 
тревало всего пів години і зі­
бгало відлежене до завтра.

Алїянти оповістили, що во­
ни будуть контролювати всі 
пресові звідомленя з Льозанни 
про мирові переговори з Тур­
ками. Всі пресові донесеня бу­
дуть перед їх висланем відчи­
тувані в спеціяльно призначе­
нім на те бюрі.

Оповіщено також, що хоч 
перше заеїданє конференції 
нині по полудни було публич- 
ие, то дальші заеїданя будуть 
відбувати ся тайно.

Крім лорда Корзона, який 
заступає на конференції Вели­
ку Британію, в конференції 
беруть участь в імени Франції 
преміер Пуанкаре і в імени 
Італії преміер Муссолїнї.

БЕРЛІН, 14. листопада. — 
На вчерашнім засіданні 'кон­
гресу Комуністичного Інтерна­
ціоналу була піднята справа 
дїяльностн комуністичних пар­
тій в поодиноких краях.

Після зложеня звітів з дї- 
ял|ьности розпочала ся ожив­
лена дискусія.

Предсїдатель 
Комітету Комуністичного Ін­
тернаціоналу Зіновєв виголо­
сив підчас сеї дискусії довшу 
промову, в якій вказав, що бу­
ло богато случаїв, коли кому­
ністичні партії не сповняли 
лрнказів і інструкцій Комін* 
терна. Зіновєв домагав ся як 
найострійшої карности в ко­
муністичних партіях.

До живої дискусії прийшло 
також над справою “обєдна- 
ного фронту”. Богато делега­
тів промовляло проти творе- 
ня такого фронту, вказуючи 
на погубні наслідки спроб тво- 
реня його. Справи “обєднано- 
го фронту” боронив Карло Ра- 
дек. Він доказував, що “обєд- 
нанє фронту” є абсолютною 
конечністю та одинокою до­
рогою, яка може довести ^о 
побіди пролєтаріяту над капі­
талістичною системою.

Большевики і Німці, не могучи 
погодитись з Францією в спра­
ві торговельних зносин, підпи­
сали в тій справі угоду між со­
бою ті поширили Рапальський 
договір на Україну та инші ра­
дянські републики. Угоду під­
писано в Берліні 6. листопада.

В імени України вів перего­
вори Володимир Аусем, вели­
кий чоловік, який носить ма­
лий червоний праііорець і від­
знаку, які вказують, що він є 
українським уповноваженим і 
большевицьким комісарем. Він

Виконавчого

сказав хореспондентови ню- 
йорського *Тералда”, що у- 
года є чисто політичним ак­
том, хоч і не вирішує ще ціл­
ковито непорозумінь, які за­
ходили між Німеччиною і У- 
країною.

Німці були винні Україні 
500,000.000 марок в золоті за 
збіже, яке дістали підчас вій­
ни. Вони відказували ся звер­
тати довг, кажучи, що на У- 
країнї нема признаного пра- 
вительства. Остаточно згоди­
ли ся признати той довг, хоч 
і наражують ся на клопоти з 
репараційною жомісією.,

Аусем казав, що Антанта не 
виступала ще проти того до­
говору, та що Україна споді- 
ваєть ся дістати покищо лише 
частину того довгу в німець­
ких фабричних продуктах. 
Сей довг буде становити осно­
ву кредиту для торговельних 
Зносин між Україною і Німеч­
чиною.

ноти. »
Польські дідичі і кольонїсти 

утікають серед великого пере­
полоху зі всіх місцевостий 
Східної Галичини. Майже всі

;
фільварки в Східній Галичині 
попалені українськими пов- 

які стоять в тіснімстанцями, 
звязку з большевиками на Ра­
дянській Україні.

КОНФЕРЕНЦІЯ “ПРОМИСЛО­
ВИХ РОБІТНИКІВ СВІТА”.Турецький султан втік з К 

стантинополя.

МАЛЬТА, 20. листопада. — 
Нині прибув тут бритійський 
дреднавт “Маляя”, на якім при 
їхав з Константинополя туре­
цький султан Могамед VI. Сул­
тан прибув інкогніто. Він за­
мешкає в Форт Тінге, який зі­
став спеціяльно приготований 
для султана.

(Портове місто Мальта і о- 
строй тої самої назви находять 
ся на Середземнім морі на по­
луднє від Італії і належать до 
Англії.)

г Польські аеролляни проти 
українських повстанців. ШІКАГО, 14.-листопада. — 

Річна 14-та конвенція “Проми­
слових Робітників Світа” (“І. 
W. W.”) була відкрита вчера 
по полудни при спївучасти 
соток делегатів зі всіх майже 
стейтів Злучених Держав.

Фінансовий секретар Джан 
Ґреді оголосив звіт, який ви­
казує, що організація “I. W. 
W.” зросла в о етапних часах в 
силу, здобуваючи більше чи­
сло членів, ніж коли давнїйше. 
Невдача майнерського і зелїз- 
ничого страйку була причи­
ною, то богато робітників 
приступило до їх організації.

З .днем 1. листопада органі­
зація “І. W. W.” числила 46 
тисяч членів, які заплатили 
свої членські вкладки.

Тому, що кавалерії не удало 
ся розбити ані зловити узбро- 
єних загонів, польська ко

Німеччина закупила сего лі- да вислала на подільські ло­
та на Україні за $2,000.000 то- віти ескадру аероплянів, яких

цїлию є вислідити місце опе-

ман-

варів.
Запитаний про становище 

України в справі посилки аме­
риканської місії до Росії,
Аусем відповів: “Місія буде і лено і вислано до Тернополя, 
радо принята, якщо вона прий'Один узброєний загін вже 
де за бизнесом, але Україна не і рейшов за Збруч в околиці 
є ніякою Македонією, щоби в | Ланівця.

міжнародні Пнша ватага напала на від 
діл польської поліції, розбро

рацій містичних ватаг.
Газета “Хвіля” доносить, що 

кількох членів загону перелов­

ле­

ній переводити 
слідства”.Турецькі національні збори ви­

брали нового калїфа.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 20-го 

Великі націо­
нальні збори Туреччини виб­
рали в суботу калїфом прс- 
столонаслїдннка А б дул я Мед- 
їда Еффенді, кузина; султана 
Могамеда VT.

Старий каліф, султан Мога­
мед VI., втік з Константинопо­
ля, хоч він і оставав калїфом 
до часу вибору його наслїдни-

Іла і побила тяжко одного ко
< місара львівської поліції, за

Вранглївцї в Болгарії верта- бравши в него коня та чоботи 
ють домів. і Комісар босий і побитий лед

СОФІЯ, Болгарія, 9. листо; 
раіа. .— Між совітським пра-
вительств ім і д-ром Ф. Пан- Узброєні загони подають ся
сеном, як представником “Лі- до Збруча.
ги Націй”, прийшло до поро- ,, _ .. ___1 . , У зброєпг загони розсіялисьзуміня в справ, повороту був- ^ ,,0 підгаець.
ших вранглівськнх жовнірів до .ому ^ „ ЧортківщиіГц

0Сі1 )>де " чмма и ^ посувають ся в напрямі
около 30.000 жовнірів, офщи- “ - _____
р,в і урядовців, які находять; ц0дзеяна’. доносить,
СЯ в іолгарп. І що в околиці Тростянця злов-

Вістка про заходи в справі 1лено одного члена ватаги.повороту домів викликала ве-, 
лику радість серед збігцїв.
Лиш деякі російські професо-1 

рн, лікарі та інжинєри, що о-, , ,
держалн сталі посади в Болта- 3 Тернополя подають, що в
рГц не будуть користати з тої М1СЦЄВГ)СТИ ?3,Рна йП0ВСТаНШ 

г. г> одержали поїзд, яким мав їха- нагоди повороту до Росіц Всі “м - ■ ’ ■1 ■ -” Іти до Львова. Погзд відійшов; инші, між ними кілька тисяч з одногодннним спізненєм.козаків, вертають у свої роди­
мі сторони.

листопада.
ви спас своє житє, утечею.

Страйк 200.000 шапменів в А- 
мериці треває дальше.

■tШІКАГО, 14. листопада. — 
З департаменту зелїзничих ро­
бітників Американської Феде­
рації Праці доносять, 
страйк 200.000 варстатових ро­
бітників буде тревати дальше.

Друга половина варстатових 
робітників, яка повернула до 
праці після підписаня угоди 
зі 100 зелїаничими компанїя- 

Bijçrÿn36 тепер два дні

що

ка.

Провідник турецької соціялїс- 
* тичної партії замордований.

ЛОНДОН, 18. листопада. — 
Телеграма з Константинополя 
доносить, що там зістав уби­
тий Гуссейн Гільмід Бей, пред­
сїдатель турецької соціаліс­
тичної партії. Убійство припи­
сують політичним мотивам.

Z

Здержують рух поїздів. ми,
праці в місяци на підмогу 
оставшим на страйку.

Крім того богато ріжних ИН- 
шщ юній і робітничих орпанї- 

надежтає фонди на під- 
страйкуючим.

з а ці
М ІА '

І
Зелїзничнй рух здержаний. МОСКВА, 15. листопада, —Кемалісти повісили 8 провід­

ників опозиції.
$

Правительство Совітської Ро­
сії робить приготованя до ми­
рової конференції в Льозаннї.

Зелїзничнй рух здержано у 
Східній Галичинї по цілім По-

Звільнені від кари стерти.

БЕРЛІН, 9. листопада. — В 
звязку зі загальною амнесті- 
єю, яку проголосив Всеросій­
ський Центральний Виконав­
чий Комітет з приводу пятої 
річтмгї пролетарської револю­
ції, совітське правительство 
перемінило за суд смерти для 
38 соціялїстів революціонерів 
на кару вязниці.

Речинець кари буде залежа­
ти від дальшої тактики партії 
соціалістів революціонерів. Се 
означає, що коли вона пере­
стане вести проти совітського 
правительства ворожу політи­
ку. засуджені члени партії бу­
дуть випущені на Bcuumf

АНГОРА, 13. листопада. — 
Правительство турецьких наці­
оналістів засудило на смерть 

повішене 8 головних

-ділю і деяких частинах Підп- 
ря і Покутя. Причина — акція | *"*а чоа' спільної совітської де- 
украінських повстанчих віддї- лєгаціі, в склад якої увійдуть

І представники Росії, України і 
Грузії, стане правдоподібно 
народний комісар закордонних 
справ Чічерін. Програма совіт- 

“Оах. Codxienna” з 23^жов-! ської делегації буде обнимати 
тня подає, що в ночі з 20. на головні точки: повна сво- 
21. жовтня острілювано сильно бода Дарданелїв і повна, неза- 
біля Медики особовий поЬд, висимість Туреччини і прочих 
а пів години пізнійше тягаро- народів на Близькім Сході.

З приводу пятої річниці і- 
стнованя Радянських Репуб- 

Соціялїстн в Торонто засну- лнк Еемаль Паша вислав до 
недільну соціалістичну совітського правительства при 

вітиу телеграму.

через
провідників опозиції. Між по­
вішеними находять ся Алї Ру- 
хід Бей, бувший мінктер спра- 
ведлнвости, ген. Емін Паша, 
бувший комендант Царгороду, 
і полковник Фетта Бей, був­
ший член воєнного трибуналу.

ЛІ в.

Обстрілюють поїзди.

Грецький кабінет зрезишувжв.

АТЕНП 20. листопада. — 
Грецький кабінет, який був 
при уряді під проводом дій- 
ствуючого преміера Крокіда- 
са, зрезигнував сього дня

вий поїзд.

вали
школу для малих дїтий. І
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